
UCHWAŁA NR XXIII/132/17
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez miasto Kolno oraz zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379; z 2017 r. poz. 60) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkole podstawowej 
i gimnazjum, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, do liczby 
godzin zajęć określonych w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy
wymiar zajęć

1 2 3
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. 

dziennie, liczącego:
- 2 oddziały
- 3 oddziały
- 4-5 oddziałów
- 6 i więcej oddziałów
Wicedyrektor przedszkola, liczącego:
- 8 i więcej oddziałów

12
10
8
6

10
2. Dyrektor szkoły podstawowej, liczącej:

- do 4 oddziałów
- 5-6 oddziałów
- 7-8 oddziałów
- 9-16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
Wicedyrektor szkoły podstawowej, liczącej:
- 7-8 oddziałów
- 9-16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów

12
10
8
5
3

12
9
7

3. Dyrektor gimnazjum, liczącego:
- do 4 oddziałów
- 5-8 oddziałów
- 9-16 oddziałów
Wicedyrektor gimnazjum, liczącego:
- do 4 oddziałów
- 5-8 oddziałów
- 9-16 oddziałów

3
3
5

5
5
9

§ 2. 1. Burmistrz Miasta, w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnić dyrektora szkoły, przedszkola, od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć określonego w § 1.

2. Uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 1, to:

1) nadzór nad przebiegiem inwestycji szkolnych,

Id: F864EF76-408C-419F-B994-4B493F185195. Podpisany Strona 1



2) wykonywanie remontów kapitalnych obiektów,

3) zaistniałe uwarunkowania kadrowe,

4) inne sytuacje uzasadnione znacznym zwiększeniem zadań dyrektora.

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, Burmistrz 
Miasta może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 3 godzin tygodniowo, 
chyba że z planów nauczania przedmiotu lub rodzaju prowadzonych zajęć wynika potrzeba przydzielenia 
większej liczby godzin.

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIV/207/06 Rady Miasta Kolno z dnia 18 kwietnia 2006 roku w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez miasto Kolno oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2006 r. Nr 136, poz. 1294).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław Śniadach

Id: F864EF76-408C-419F-B994-4B493F185195. Podpisany Strona 2




